
องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

saraban_06191203@dla.go.th www.wangmuangsao.go.th

แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน

อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

0 3673 0691

สำนักปลัด



 
  

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2568 

------------------------------------------- 

ตามที่องคการบริหารสวนตำบลวังมวง ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แกไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 ตามขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื ่อง ซักซอมแนวทางการ
ปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะ ขอ 6 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (6.2.9 ผูบริหารทองถ่ินมีอำนาจในการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน
อ่ืน ๆ) โดยไดรับความเห็นชอบและอนุมัติจากผูบริหารทองถ่ิน  เปนท่ีเรียบรอยแลว 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ 21 ขอ 24 และขอ 25 องคการ
บริหารสวนตำบลวังมวง จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2568 
เพื่อใชเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงาน รวมทั้งวางแนวทางเพื่อใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตาม
โครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศฉบับนี ้ 

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  พฤษภาคม  พ.ศ.  2568 
 
 
 

             (นายมานะชัย สุนันตา) 
        นายกองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

 

 
 



คำนำ 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลวังมวง มีความจำเปนตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งที่ 2/2568 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารสวน
ตำบลวังมวง โดยมีวัตถุประสงคแกไขชื่อโครงการใหสอดคลองกับหนวยงานที่ขอรับงบประมาณเงินอุดหนุน 
เพ่ือเตรียมความพรอมในการจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ. 2548 และที ่แก ไขเพิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่3) ขอ 21 ประกอบกับหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื ่อง ซักซอมแนวทางการ
ปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะ ขอ 6.2.9 องคการบริหารสวนตำบลวังมวง จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
แกไข ครั้งที่ 2/2568 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อใชเปนกรอบในการดำเนินงานวางแผนการใช
จายงบประมาณสำหรับพัฒนาองคกรและแกไขปญหาใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีตอไป 

 

       งานวิเคราะหนโยบายและแผนงาน 

                            สำนักงานปลัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
  หนา 
บันทึกหลักการและเหตุผล  
  
บัญชีแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2568 1-2 

 

 

 



บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ที่ขอแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไข คร้ังที่ 2 พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลวังมวง 
------------------------------------------- 

หลักการ 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังมวง อำเภอวังมวง จังหวัดสระบุรี ไดประกาศใชแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2564 เพื่อใชเปนแนวทางในการพัฒนาและเปน

กรอบในการจัดทำงบประมารรายจายประจำ งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม

ในชวงของแผน  นั้น  

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี3) ขอ 21 

  ขอ 4 วรรค 18 “การแกไข” หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนาทองถ่ินหรือ

แผนการดำเนินงานใหถูกตอง โดยไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

  ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

เมื่อผูบริหารทองถิ่นไดเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่นที่แกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชน

ทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผูบริหารทองถิ่นเห็นชอบ พรอมทั้งแจงสภาทองถิ่น อำเภอ 

และจังหวัดทราบดวย 

เหตุผล 

  เนื่องจากสำนักงานปลัด องคการบริหารสวนตำบลวังมวง ไดตรวจสอบแผนงาน/โครงการใน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ขององคการบริหารสวนตำบลวังมวง เพื่อเตรียมความพรอมใน
การจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 พบวาชื่อโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สถานที่กลาง 
ท่ีวาการอำเภอวังมวง จังหวัดสระบุรี) ไมสอดคลองกับหนวยงานท่ีขอรับงบประมาณเงินอุดหนุน จึงประสงคขอ
แกไขแผนพัฒนาทองถิ่น ซึ่งการแกไขดังกลาวไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป ดังนั้น 
จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ. 2566 – 2570) แกไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารสวน
ตำบลวังมวง 

  



  

1  
 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2568 

องคการบริหารสวนตำบลวังมวง อำเภอวังมวง จังหวัดสระบุร ี
 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง 

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มปีระสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 16 สงเสริมสังคมท่ีสงบสขุและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรม และสรางสถาบันท่ีมีประสิทธภิาพ รับผิดชอบ 

และครอบคลุมในทุกระดับ 

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดสระบุรี ประเด็นการพัฒนาท่ี 2 เสริมสรางศักยภาพชุมชนและเมืองสีเขียวอยางย่ังยืน  

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจงัหวัดลสระบุรี ท่ี 4 การพัฒนาองคกรและบุคลากรสูการบริหารจัดการท่ีดี 

 1. ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการวางแผน การสงเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการทองเท่ียว 

  1.1 กลยุทธ การพัฒนาระบบการบริหารจัดการองคกร 

   (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ลำดับ รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น (ปจจุบัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น (แกไขใหม) เหตุผลการแกไข 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(หนา/ลำดับท่ี) 

1 โครงการ : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศูนยปฏิบัติการรวม

ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สถานที่กลาง 

ท่ีวาการอำเภอวังมวง จังหวัดสระบุรี) 

 

วัตถุประสงค : เพื ่อใหอปท. มีศูนยกลางการรับขอมูลขาวสารและเปน

สถานท่ีสำหรับดำเนินการตามข้ันตอนการจัดซื้อจัดจางของอปท. 

 

เปาหมาย : อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 

 

โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการศูนย

ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน  

 

วัตถุประสงค : คงเดิม 

 

 

เปาหมาย : คงเดิม 

 

เน ื ่ อ งจาก เพ ื ่ อ ให  ช ื ่ อ โครงการ
สอดคลองกับหนวยงานที ่ขอรับ
งบประมาณเงินอุดหนุน เพื่อเตรียม
ความพรอมในการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2569  

แผนพ ัฒนาท อง ถ่ิน 

(พ.ศ. 2566-2560) 

แกไข ครั้งท่ี  

1/2566 

- ลำดับท่ี 145 

- หนาท่ี 4 

 

 



  

2  
 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2568 

องคการบริหารสวนตำบลวังมวง อำเภอวังมวง จังหวัดสระบุร ี

 

ลำดับ รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น (ปจจุบัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น (แกไขใหม) เหตุผลการแกไข 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(หนา/ลำดับท่ี) 

 งบประมาณ  

ปดำเนินการ 2566 งบประมาณ 45,000 บาท 

ปดำเนินการ 2567 งบประมาณ 45,000 บาท 

ปดำเนินการ 2568 งบประมาณ 45,000 บาท 

ปดำเนินการ 2569 งบประมาณ 45,000 บาท 

ปดำเนินการ 2570 งบประมาณ 45,000 บาท 

 

ตัวชี้วัด : รอยละ 60 ของการจัดซื้อจัดจางมีความโปรงใส 

 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนไดรับประโยชนจากการเผยแพรขอมูลและ

การจัดซื้อจัดจางเปนไปอยางมีประสิทธิภาพโปรงใส สามารถกำกับดูแลได 

 

หนวยงานรับผิดชอบหลัก : สำนักปลัด 

งบประมาณ  

คงเดิม 

 

 

 

 

 

ตัวชี้วัด : คงเดิม 

 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : คงเดิม 

 

 

หนวยงานรับผิดชอบหลัก : คงเดิม 

 

 

  

 

 

 

 




